
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di BALANGERO 

 

BALANGERO  (TO)  Piazza  X Martiri, 3  -   10070  -  0123/346093 -347717      

  e-mail  TOIC829003@istruzione.it – sito: www.icbalangero.edu.it  
con sezioni associate di  

BALANGERO : infanzia, primaria, secondaria di primo grado 
CAFASSE :  infanzia, primaria, secondaria di primo grado  MONASTEROLO:  infanzia 

MATHI : primaria e secondaria di primo grado  GROSSO : primaria  
 

 
                                                                                                                                               Delibera n. 48 

      Verbale n. 9 del 31/03/2020 
 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

Vista la necessità di stilare una graduatoria per assegnare dispositivi elettronici agli alunni per 
la didattica a distanza. 
Sentita la dirigente scolastica che sottopone al Consiglio i criteri individuati per l’ assegnazione 
dei dispositivi agli alunni: 
 

1. Alunni con disabilità; 
2. Alunni al terzo anno della scuola secondaria 
3. Nessun dispositivo disponibile in famiglia; 
4. Solo smartphone con genitori in smart working; 

5. Solo smartphone con figli che utilizzano il dispositivo per la dad; 

6. Un solo dispositivo (oltre allo smartphone) con genitori in smart working; 

7. Un solo dispositivo (oltre allo smartphone) con figli che utilizzano il dispositivo per la 
dad; 

8. Due dispositivi (oltre allo smartphone) con genitori in smart working; 

9. Due dispositivi (oltre allo smartphone) con figli che utilizzano il dispositivo per la dad; 

10. Tre dispositivi … 

Oltre a questi criteri, a parità di priorità, si darà la precedenza agli alunni frequentanti le ultime 
classi. 
Per procedere alla distribuzione dei dispositivi a parità di priorità, si terranno inoltre presenti i 
seguenti criteri  
1.   Alunni con DSA 

2.  Alunni con svantaggio economico. 
 

DELIBERA 

 
all’unanimità di approvare i criteri elencati. 

 
                                                                                         IL PRESIDENTE DEL C.D.I 

                                    (Sig.ra AFFLITTO Tiziana)    

 
 
 
 

 

 

mailto:TOIC829003@istruzione.it
http://www.icbalangero.edu.it/

